АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2021                                        с. Чунояр                                                       № 2 -п
О внесении изменений в постановление

администрации сельсовета от 22.04.2019

№ 51-п « Об утверждении

административного регламента

осуществления муниципального

жилищного контроля

на территории Чуноярского сельсовета

в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей»
        В соответствии со статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Богучанского района от 25.1.2020 № 7-02-2020, руководствуясь статьями 15,18,32.1  Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести в постановление администрации сельсовета от 22.04.2019

№ 51-п « Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чуноярского сельсовета

в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения :

      1.1.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки:

     1.8.1.
 Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых должностными лицами органа контроля в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя:

      1.8.1.1. Информация об уполномоченных представителях физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии представителей), документы, подтверждающие полномочия представителей.

      1.8.1.2. Информация и документы, подтверждающие выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, соблюдение которых является предметом проверки (за исключением информации и документов, которые находятся в распоряжении уполномоченных органов).

     1.8.1.3. Журнал учета мероприятий по контролю (при наличии).

      1.8.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых должностными лицами органа контроля в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Российской Федерации:

       Перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проведения проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций установлен Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р».
       1.2.Подпункт 1 пункта 3.2 постановления изложить в следующей редакции :
«1)  основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

        начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативомдеятельности по управлению многоквартирными в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

       постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

       окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

       установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации .

       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования  в печатном издании «Чуноярские вести».
Глава сельсовета                                                                                         П.В.Тарасов